MOÇÃO Nº 0173/14
Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. Júlio César Gurther (Julião), proprietário da "Pit
Stop Modas", pelo sucesso e importância de seus empreendimentos para nosso Município.

Lida na Sessão de 07/10/2014                              Despacho em 07/10/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta

Sessão  Ordinária  uma  Moção  de  Aplausos  e  Congratulações  ao  Sr.  Júlio  César  Gurther

(Julião),  proprietário  da  "Pit  Stop  Modas",  pelo  sucesso  e  importância  de  seus

empreendimentos para nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

Desnecessário  dizer  a  importância  que  tem  seu  empreendedorismo  para  nosso

Município,  gerando  empregos,  renda  e  impostos.  Um comerciante  vencedor,  uma  pessoa

prestativa, que, graças aos esforços de trabalhador dedicado, hoje merece ser  destacado

entre os que lutaram e venceram.

Isso  posto,  solicitamos,  ainda,  que  do  teor  desta  seja  dado  conhecimento  ao

homenageado, externando os votos de parabéns do Legislativo guaribense e desejando-lhe

felicidades e continuado sucesso.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de outubro de 2014.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor